
• 

• 

RODA BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -EPP 
RUA JUSCELINO KUBITSCHEK, 184 VILA RICA - CRUZEIRO S.P. 

CEP: 12.712-680 FONE (12) 3145 2226 
CNPJ 15.332.890/0001-06 INSC. EST 282.068.343.113 
e-mail: claudioteixeirapinto©hotmail.com 

Cruzeiro, 29 de setembro de 2023 

Prefeitura Municipal de Horizonte CE. 
A Divisão de Licitações 
Att Sr. Pregoeiro (a) 
Pregão eletrônico no 2023.08.31.1 
Realização dia 29/09/2023 
Objeto: Fornecimento de veiculo 

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (sessenta) DIAS CORRIDOS DA SUA APRESENTACAO 

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME INDICADO - EDITAL 

PRAZO DE ENTREGA : : 120 (cento e vinte) DIAS - CONFORME EDITAL 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO : 30 (trinta) DIAS uteis - CONFORME EDITAL 

GARANTIA : CONFORME SOLICITADO NO EDITAL . 

* DECLARAMOS QUE ACEITAMOS TODAS AS CONDIÇÕES EXPRESSAS NESTE 
EDITAL. 

* VALORES FIXOS E IRREAJUSTAVEIS , TRIBUTOS IMPOSTOS E FRETE 
INCIDENTES SOBRE 0 VEICULO , ESTÃO INCLUSOS NO VALOR DEFINIDO. 

DADOS DA EMPRESA 

RODA BRASIL REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP 
RUA JUSCELINO KUBITSCHEK - 184 - RETIRO DA MANTIQUEIRA 
CRUZEIRO - SP - FONE/FAX 12 3145 2226 

CEP 12.712-680 

CNPJ : 15.332.890/0001-06 

INSC. EST : 282.068.343.113 

CONTATOS: CLÁUDIO TEIXEIRA PINTO - 12 9 9155 2813 

DADOS BANCARIOS: 
BANCO: Santander 
AGENCIA: 0111 
CONTA CORRENTE: 13006835-5 
NOME: RODA BRASIL REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP 

e.mail : claudioteixeirapinto@hotmail.com 



P 

• 

• 

•r,t, • ITEM 01 - QUANTIDADE 01 , e 

MITSUBISHI L200 TRITON GL 
VEÍCULO TIPO CAMINHONETE CABINE DUPLA - CAPACIDADE 05 LUGARES, na cor branca, com PBT mínimo de 
2.950kg, "ON-OFF ROAD" com caçamba traseira de no mínimo 1.055 kg, entre-eixos no mínimo 3.000 mm, com 
motorização LI combustivel diesel; fume anti-impacto; zero km, ano/ modelo do ano corrente ou superior, fabricação 
Nacional/ Mercosul, com as características: motor no mínimo 2.4L de cilindradas, potência minima de 190 cv, toque mínimo 
desejado de 43,5kgf.m; injeção eletrônica, e no mínimo 04 cilindros, sistema de acionamento da tração manual, tração 4x4 
com opção de reduzida; câmbio mecânico com no mínimo 06 velocidades, trava elétrica, freios com sistema ABS, EBD, 
controle de tração e estabilidade; vidros elétricos nas quatro portas; direção hidráulica ou superior, Incluindo todos os 
equipamentos exigidos pelo Código de Trânsito Brasileiro e demais itens de série não especificados. Ar-condicionado com 
capacidade dc ofertar ar refrigerado cm todo espaço do habitáculo, podendo ser analógico ou digital, com connote dc 
temperatura manual ou automático, e original de fábrica; Veiculo com rodas em aço no mínimo 16" e pneus 265/70 R16 para 
uso misto, protetores homologados para as seguintes partes do veiculo: cider, transmissão, câmbio/ reduzida e diferencial. E 
facultativa a presença de protetor metálico para o tanque de combustível; equipado com todos os itens obrigatórios, conforme 
legislação vigente; fornecimento de garantia integral do veiculo de no mínimo 03 (três) anos, bem como com tanque cheio, 
todos os custos por conta da contratada; teodos os veículos devem ser novos e de primeiro uso; assistência técnica no Estado 
do Ceará. OBSERVAÇÃO: o veiculo deverá vir equipado com ENGATE DE REBOQUE, capacidade minima de carga 
conforme legislação vigente. 0 veiculo deverá possuir carroceria traseira fixada no chassi principal do veiculo, apta para 
carga seca em ago com acoalho em ago xadrez e medidas mínimas de 1.630 x 1.670 x 400mm. Deverá conter "santo 
Antônio" reforçado a rim de proteger o vidro traseiro do habitáculo principal do veiculo, tampas laterais e traseira removível 
na pintura com proteção antifenugem similar a cor principal do veiculo, conter também para-lamas nos pneus traseiros, 
adesivos refletores com formato retangular, nas laterais e na traseira da carroceria. A carroceria não deve afetar ou atrapalhar 
a retirada do pneu step do veiculo, o veiculo deverá ainda ser entregue plotado. arte a ser definida pelo órgão contratante. 

• DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME SOLICITADO NO 
EDITAL 

Valor unitário: R$ 249.000,00 (Duzentos e quarenta e nove mil reais) 
Valor total: R$ 747.000,00 (Setecentos e quarenta e sete mil reais) 

Cruzeiro, 29 de setembro de 2023. 

A -06 

L3140 
gepreseNages 

2,01T) ccit) e 
Sarvv;os Ltda- ET' 

CLÁUDIO TEIXEIRA PINTO JR. 
RODA BRASIL REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 



• 

• 

RODA BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP 
RUA JUSCELINO KUBITSCHEK, 184 VILA RICA — CRUZEIRO S.P. 

CEP: 12.712-680 FONE (12) 3145 2226 
CNPJ 15.332.890/0001-06 INSC. EST 282.068.343.113 
e-mail: claudioteixeirapinto@hotmail.com 

Cruzeiro, 29 de setembro de 2023 

I% Prefeitura Municipal de Horizonte CE. 
Divisão de Licitações 

Att Sr. Pregoeiro (a) 
Pregão eletrônico no 2023.08.31.1 
Realização dia 29/09/2023 
Objeto: Fornecimento de veiculo 

DECLARAÇÃO CONJUNTA 

A empresa Roda Brasil Representações Comércio e Serviços Ltda, CNPJ N2
15.332.890/0001-06, sediada a R. Juscelino Kubitschek de Oliveira, 184 Cruzeiro S.P., 
declara para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na 
modalidade de pregão, o que se segue: 

Declaramos que Conhecemos e Concordamos com todos os termos do pregão em epígrafe e 
que Cumprimos Plenamente todos os Requisitos de Habilitação exigidos pelo Edital, nos 
termos da Lei n° 10.520/02; 

Declaramos que até a presente data inexiste(m) fato(s)superveniente impeditivo(s) para 
habilitação, bem como não nos encontramos em estado de Inidoneidade declarado ou 
suspensivo, por nenhum órgão da administração publica Federal, Estadual, Municipal ou do 
Distrito Federal, e que não estamos sujeitos a qualquer impedimento legal para licitar ou 
contratar com a Administração, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores; 

Declaramos não possuir no quadro de pessoal empregado(s) menor(es) de 18 (dezoito) anos 
em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho, 
salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII, 
do art. 7°, da Constituição Federal de 1988; 

Declaramos que a proposta apresentada para participar desta licitação foi elaborada de 
maneira independente pela empresa, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, 
direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante 
potencial deste certame, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

Declaramos que não utilizamos de trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III 
e IV do art. 10 e no inciso III do art. 50 da Constituição Federal; 



• 

• 

Declaramos que tivemos total acessibilidade ao Edital e seus anexos, através dos theiogo 
descritos no presente edital; 

,j'ort 

Declaramos, sob as penas da lei e para fins de contratação com a Prefeitura, que não 
possuímos em nosso quadro societário, servidor público da ativa, ou empregado de empresa 
pública ou de sociedade de economia mista. 

Declaramos ser responsáveis pelos vícios e danos decorrentes do objeto (caso ocorra), de 
acordo com os artigos 12, 13 e 17 a 27, do Código de Defesa do Consumidor (Lei n° 
8.078/1990). 

A empresa declara ainda que está plenamente ciente do teor e da extensão desta 
declaração, que detém plenos poderes e informações para firma-la e que tem ciência que "a 
falsidade de declaração prestada objetivando beneficios na presente licitação, caracterizará o 
crime de que trata o Art. 299 do Código Penal, sem prejuízo do enquadramento em floutras 
figuras penais e das sanções administrativas previstas na Lei n° 8.666/93. 

t.) 
-06 

tiud3 131 (WI 
V..epresentaçtas 

GoinOrcio 
d-

e SaNwps Lt - EP? 

CLAUDIO TEIXEIRA PINTO JR. 
RODA BRASIL REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

4c• 


